АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023

№ 1552

О внесении изменений в
постановление от 04.04.2023 № 610
«О предоставлении частичной
оплаты средней стоимости путёвок
для детей работающих граждан в
организации отдыха и оздоровления
детей в каникулярное время на 2023
год»

 На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 74.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013
№ 448 «Об утверждении государственной программы «Развитие образования
Амурской области», в соответствии с Протоколом заседания областной
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления
детей  от 28.07.2023 №8 ,

постановляю:

1. В Порядок предоставления частичной оплаты средней стоимости путёвок

для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления
детей в каникулярное время на 2023 год, утвержденный постановлением
Администрации г. Белогорск от 04.04.2023 № 610, внести следующие
изменения:

1.1. Подпункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции: «в загородные
оздоровительные лагеря 25% (7500,00 руб.) от средней стоимости
путевки (30000,00 руб.) для детей работающих граждан, установленной
областной межведомственной комиссией по вопросам организации
отдыха и оздоровления детей, 75% (22500,00 руб.) от средней стоимости
путевки (30000,00 руб.) для детей военнослужащих, участвующих в
специальной военной операции.».

2. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 5.13. следующего содержания:
«Справка с воинской части или военкомата, подтверждающая участие в
специальной военной операции (для получения компенсации 75%
(22500,00 руб.) от средней стоимости путевки (30000,00 руб.)).».

2

3. Внести постановление в подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика»

правовой базы местного самоуправления города Белогорск».
4. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике на Г.А. Бурмистрову.

Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru/